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Annotatsiya. Ushbu ishda qisqa muddatli hayot sug‘urtasi modellari   va qisqa muddatli 

sug‘urtada shaxsiy zararlar tahlili  hamda yig‘indi zararning xarakteristikalarini aniq hisoblash 

matematik modellari keltirilgan.  

Kalit so’zlar: sug’urta, daromat, aktuar matematika, jamg‘arma, mukofot. 

МОДЕЛИ КРАТКОСРОЧНОГО СТРАХОВАНИЯ ЖИЗНИ 

Аннотация. В данной работе представлены модели краткосрочного страхования 

жизни и анализ личных убытков в краткосрочном страховании, а также 

математические модели для точного расчета характеристик совокупного убытка. 

Ключевые слова: страхование, доход, актуарная математика, сбережения, 

вознаграждение. 

SHORT TERM LIFE INSURANCE MODELS 

Abstract. In this article studied the mathematical models of short term life insurance 

models and analysis of personal loss in short term insurance as well as accurate calculation of 

aggregate loss characteristics are presented. 

Keywords: insurance, income, actuarial mathematics, savings, reward. 

 

KIRISH 

Shaxsiy sug’urtalash sug’urta tizimining tarkibiy bir qismidir. Lekin, uning ob’ekti mulk 

emas, balki insonlar hayoti va sog’ligini asrashdir. Hayotni  sug’urta  qilishga  qiziqish  sug’urta  

bozorining  rivoji-erkin  bozor iqtisodining  muhim  qismi  bilan  birgalikda  oshib  bormoqda.   

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

Aktuar matematikada hayot sug‘urtasi to‘plangan mukofotlar investitsiyasidan daromad 

hisobga olinishi yoki olinmasligiga qarab ikkita katta guruhga ajratiladi. Agar  daromat hisobga 

olinmasa, u holda qisqa muddatli sug‘urta  hisoblanadi, odatda bunday muddat sifatida 1 yillik 

oraliq qaraladi.   

Hayot sug‘urtasining eng soddasi  quyidagidan iborat. Sug‘urtalanuvchi p  so‘m to‘laydi 

(bu mablag‘ sug‘urta mukofoti  deb ataladi),  kompaniya esa shartnoma imzolagan shaxsga  

shartnomada ko‘rsatilgan sabablarga ko‘ra sug‘urtalanuvchining yil davomida olamdan o‘tgan 

holda b  so‘m sug‘urta mablag‘ni to‘lashga majbur (agar u yil davomida olamdan o‘tmasa yoki 

shartnomada ko‘rsatilmagan sabab bo‘yicha olamdan o‘tsa hech narsa to‘lamaydi). Sug‘urtachi 

bo‘lib sug‘urtalanuvchi yoki boshqa shaxs bo‘lishi mumkin(masalan, uning ish boshqaruvchisi) .   

Sug‘urta to‘lovi  miqdori  albatta sug‘urta mukofotidan ancha ko‘p bo‘lishi lozim b 
p  va ular orasida “to‘g‘ri” munosabatni topish– aktuar matematikaning muhim masalalaridan 

biridir. 

TADQIQOT NATIJALARI 

p  so‘mga sug‘urta polisni sotib olib, sug‘urtachi foydalanuvchini sug‘urtalanuvchi 

olamdan o‘tish vaqti aniqmasligi bilan bog‘liq  moliyaviy yo‘qotishlar xavfidan qutqaradi. Bu 

xavfni sug‘urta kompaniyasi o‘z zimmasiga oladi. Sug‘urta kompaniyasi uchun xavf 

qaralayotgan shartnoma bo‘yicha zararning tasodifiyligidan iborat; agar sug‘urtalanuvchi yil 
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davomida olamdan o‘tmasa, zarar nolga teng, agar olamdan o‘tsa, zarar  b  so‘mga teng. Bu  

individual zarar kompaniyaning moliyaviy xavfining elementar tashkil etuvchisi hisoblanadi va 

shuning uchung kompaniyaning moliyaviy faoliyatini o‘rganish individual zararlarni 

o‘rganishdan boshlanadi. 

MUHOKAMA 

Avvalo individual zarar   tasodifiy miqdor ekanligini ta’kidlaymiz. Shuning uchun uni 

tahlil qilishning muhim elementi – bu tasodifiy miqdorning taqsimotini topishdir. Biz qarayotgan 

sug‘urtaning oddiy sxemasida     miqdorning taqsimoti: 

, 0
( )

,

x

i

x

p agar i
P i

q agar i b
 


   


, 

ko‘rinishga ega, bu yerda x  -sug‘urtalanuvchi yoshi,   xq  - x  yoshdagi odamning 

shartnomada ko‘zda tutilgan sabab bilan yaqin bir yil ichida olamdan o‘tish ehtimoli, 

xx qp 1 . 

Zararning o‘rtacha miqdori 

xb qbbE   00 ,                       

ga,  dispersiyasi esa 

xxxxxb qpbqbqbqbbEE  222222
0

222 )(0)(    

ga teng.  

Individual zararni tavsiflovchi   miqdor  bilan bir qatorda  kompaniyaning tuzilgan 

sug‘urta shartnomasidan ko‘radigan  yo‘qotishlarini ifodalovchi yangi  pL   tasodifiy 

miqdorni kirtamiz. U ikkita: p  va 0 pb  qiymatlarni mos ravishda  xp  va xq  ehtimollar 

bilan qabul qiladi. Shunday qilib, xp  ehtimol bilan kompaniya p  so‘m daromadga ega bo‘ladi, 

xq etimol bilan  pb  so‘m ga teng yo‘qotishga ega bo‘ladi.  

Kompaniyaning o‘rtacha yo‘qotishlari  pbqpEEL x    ga teng. Bundan, 

kompaniyaning o‘rtacha yo‘qotishlari nomanfiy bo‘lishi, ya’ni xbqp  bo‘lishi lozim. p ning 

minimal mumkin bo‘lgan qiymati xbqp 0  ga teng. U kompaniyaning nol o‘rtacha 

yo‘qotishiga teng va netto-mukofot deb ataladi.   

Sug‘urta kompaniyasi uchun aniq sug‘urta holi va u bilan bog‘liq sug‘urta jamg‘armasini 

to‘lash emas balki barcha shartnomalar bo‘yicha to‘lovlar umumiy miqdori qiziqtiradi. Agar bu 

yig‘indi  S   kompaniya aktivlari u  dan kichik yoki teng bo‘lsa, u holda kompaniya o‘z 

majburiyatlarini muvaffaqiyatli bajaradi. Agar  uS   bo‘lsa, u holda, kompaniya barcha 

sug‘urta mablag‘larini to‘lay olmaydi.  Shunday qilib, kompaniyaning kasodga uchrash ehtimoli  

bu )( uSP  , agar yig‘indi zararning taqsimot funksiyasi  )( uSP   – bo’lsa,bu kompaniyani 

kasodga uchramaslik ehtimolini bildiradi.  

XULOSA 

Qisqa muddatli hayot sug‘urtasi  uchun  

1 ... ,NS               

ekanligini ta’kidlaymiz va shuning uchun kompaniyaning kasodga uchrash ehtimoli  
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1( ... )NR P u     ,             

ga teng. Bu yerda N  – sug‘urtalanuvchilar umumiy soni, i  - i -chi shartnoma bo‘yicha 

individual zarar miqdori. Faraz qilaylik,  N  soni – tasodifiy emas,  N ,...,1  tasodifiy 

miqdorlar – bog‘liqmas (shunday qilib, biz kompaniyada sug‘urta qilingan bir nechta kishining  

birdaniga olamdan o‘tishiga olib keluvchi favqulodda baxtsiz hodisalarni hisobga olmaymiz). 

Bunda, yig‘indi zararga bog‘liq bo‘lmagan tasodifiy miqdorlar yig‘indisidan iborat bo‘lgani 

uchun uning taqsimoti ehtimollar nazariyasi klassik teoremasi bilan hisoblanishi mumkin.  
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